- 210 Ecce adsum, o Socii, Teucrorum in castra paratus
Per medios penetrare globos; quod si mihi quisquam
Se se addat comitem, fuerit fiducia major.
Eventus nec enim facile præviderit omnes,
Fugerit aut unus; geminis audacia crescit
215 Consilio, atque ope. Sic loquitur, movitque superbos
Regum animos dicto, & socios se adjungere laudi
Ajaces ardent gemini, Mavortia proles,
Merionesque, & Nelida natus Thrasymedes,
Atque Atreo genitus Menelaus, & acer Ulysses.
220 Quos inter placido fatur sic pectore Atrides:
Tydeo gnate, viden' tibi quot se adjungier optant
Grajorum proceres? Hos inter robore, & armis
Delige præstantem, nec te ulla potentia regni,
Aut genus ab recti transversum tramite flectat,
225 Non timor, aut pudor. Hæc ductor, de fratre timebat
Nam sibi. Tydides rursum sic ore loquutus:
Quem socium adlegerem divinum oblitus Ulyssem?
Atque agere, atque pati, ingenteis, cui in pectore vireis
Indidit atque animos flavæ tutela Minervæ.
230 Cujus & in me notus amor, studiosaque mens est.
Hoc comite haud dubitè ardenteis penetrare per igneis.
Consilio valet usque adeo, & prudentibus ausis.
At Laertiades: Nec me obrue laudibus, inquit,
Chare, nec objurga. Stant conscientia pectora circum.
235 Verū age, præcipitant umbræ, atque Aurora propinquat,
Astraque jam mergi adproperant, vix tertia noctis
Pars superest: ergo accelerant, armisque coruscis
Membra tegunt. Ensem ancipitem tum Nestore natus
Tydide dabant (ad naveis proprium ipse reliquit.)

V. 210. *Ecce adsum.* Diomedes ubique intrepidus, atque audax, invadendo, quam sustinendo præprior, atque aptior.

V. 214. *Fugerit aut unus.* Væ soli, quia quum ceciderit non habet sublevantem se.

V. 223. *Nec te ulla.* Quod Drances apud Virgilium in II.

„ Neque te ullius violentia vincat „.

V. 233. *Nec me obrue.* Modestis, ac sapientis viri effatum.

- 240 Et clypeum, & nigram capiti de tergore tauri
Nec crista insignem galeam, clavisve rigentem,
Qua munire caput juvenes, ac tempora sueti.
Meriones pharetram, atque arcum largitur Ulyssi,
Atque ensēm, & galeam candenti e vellere, loris
245 Pluribus introrsum textam, firmamque, gravemque,
Setigerique apri hinc illinc cava tempora circum
Exstabant dentes, ac denso vellere conus
Vertice surgebat medio (mirabile visu.)
Ormenidæ quondam populatus Amyntoris urbem,
250 Sacram Eleona, atque insignis laquearibus ædeis,
Autolycus sibi quam præda delegerat omni,
Ille Cytheræo dein tradidit Amphidamanti,
Amphidamasque Molo, hospitii venerabile pignus,
Hic gnato dederat, forti tunc gnatus Ulyssi.
255 Induerant armis postquam se horrentibus ambo,
Inde iter arripiunt celeres, sociosque relinquunt,
Ecce viam propter dextram Tritonia misit
Ardeolam Pallas, ducibus quam cernere noctis
Umbra vetat, sed enim proprius sensere volantis
260 Clangentisque sonum proceres. Tum latus Ulysses
Agnoscitque omen Divæ, sique ore precatur:
O semper mihi dextra Jovis pulcherrima proles,
Nunc mihi Diva fave, Argivasque revisere puppeis
Da facinus post egregium, quo Troja pubes
265 Ingemat. O nostris siquando laboribus olim
Adstiteris, Dea, nec tanto sine numina quicquam
Ipse unquam solitus. Tydei tum filius orsus:
Ægida gestantis proles Jovis, aspera virgo,
Tydea ceu quondam Asopi labentis ab unda,
270 Argivum & castris ingrata haud jussa ferentem

V. 241. *Nec crista insignem.* Udonem hoc tegumentum capitum
e corio confectum vocant Latini.

V. 269. *Tydea ceu quondam.* De hac Tydei legatione vide quæ
supra lib. 4.

Edipodionia duxisti in moenia Thebes,
Unde redux factis ingentibus inclita fama
Præmia commeruit, sic nostris annue cœptis.
Anniculam tibi ego mactabo rite juvenam,
275 Cui cervix non trita jugo, atque interlita fulvo,
Cornua, fronsque auro. Hæc insit, nec dura precanteis
Contempsit Dea, tum proferant per gramina cursum.
Ibantque obscuri, ut multa sub nocte leones
Perque armæ & cædes, truncataque corpora passim,
280 Et sanie, & fuso squalenteis sanguine campos.
At parte ex alia turmas vigil Hector oberrat,
Ductoresque cets primos, cogitque frequenteis,
Et medios inter quæ sit sententia pandit.
Vocibus his: O si quisquam promittere tantum
285 Auderet mihi Trojogenum, seu laudis amore,
Quam sibi non unquam morituru fortibus ausis
Ille reportaret, selecta aut præmia propter,
Quæ nos digna quidem dabimus, curruntque volucrem,
Aripedes & equos, qui præstantissimi Achivas
290 Ad naveis fuerint, alta & cervice comanteis,
Hæc, inquam, si quis forte ad tentoria Grajum
Exploratum erit, vigil an custodia puppis
Ut prius, obtineat, domiti vel robore Teucrum
Adproperare fugam malint, fessique quiescant
295 Excubis ab nocturnis, duroque labore.
Talia Priamides, hærent, trepidantque silentes

V. 271. In mania Theber. Urbs Baotiae. Communius plurali numero efficerunt Thebae Thebarum; tamen in singulari quoque reperitur apud autores. Statius lib. 9.
, Perituraque Thebe,,

& item in I.

Premiæ agmina Thebes. Hippomedon., .
Deducto nomine a Theba Nympha, quam Axopus adamasse dicitur
eiusdem regionis fluvius. Edipodionia autem dicuntur Thebes ab
Edipo, qui in ipsa regnauit, Sophoclis, & aliorum carminibus
notissimo.

Ductores primi. Ecce Dolon, qui forte vocatis
Intererat, proles præclaræ Eumedis & are
Divitis, atque auro, testis cui quinque sorores
300 Exstabant patriis, non mole, aut ore decoro
Spectandusve armis; pedibus tamen aliger, ille
Hectora sic Regem adloquitur, sociosque frequenteis.
Est hic, est animus famaque, & laudis amator,
Quo fretus Danaum in tentoria pergere tento.
305 Tu mihi per sceptrum hoc jura, currasque daturum
Ære renidenteis, & equos quibus ipse per agros
Pelides vehitur, neque te hæc jurasse pigrabit.
Namque Agamemnonian puppeis, & penetralia adibo
Intima, qua Danaum Reges nunc forte coacti
310 Constituant celermene fugam, ferrumne capessant.
Hæc fatur, traditque viro sceptræ aurea ductor,
Testariorum Deos: Hæc Jupiter audiat almae
Junonis conjux, non currus alter Achillis,
Troja nec celeres flectet per planæ jugaleis.
315 Hæc fatus portanda dabat perjuria ventis,
Addidit ast animos juveni, gravidamque pharetram.
Incurvosque arcus humero suspendit ab alto
Protinus, atque lupi cano de tergore anictum,
Et galeam rapit hirsutam, atque hastile coruscum,
320 Inque rateis gressum adglomerat, non ille profecto
Ad Teucros iterum ab castris reditusque Achivis.
Utque virum cætum, cætumque reliquit eorum
Exultans animo ingreditur. Speculatus Ulysses
Restitit, atque his adfatur Diomedea dictis:
325 Vel Grajum exploratum, acies, vel luce carentum
Laturus spolia, hic nobis venit obvius: ipsum
Nos præter campi tenebrosa per avia gressum